Campus Universitário, BR 364, Km 04, Distrito Industrial, Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900, Fone (68) 3901-2588

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Resultado de Seleção de Monitores nº 02/2018

A Comissão de Seleção de monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista

as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e no

Edital de Seleção de Monitores do CCET nº 02/2018, torna público, o resultado

preliminar para bolsa de monitoria do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas, para

o segundo semestre letivo de 2018.

Área Disciplinas
Discentes

Classificados/Desclassificado

Matemática CCET012 – Introdução à Álgebra

Linear

1º - Rikelmin Muniz da Silva

2º - Márcio Ribeiro Hiert da Cruz

3º - Jhon Tantarico Diaz

DESCLASSIFICADOS:

- Gabriela Gama da Mota Lima*

- Moisés Arthur Pereira Borges*

Matemática CCET355 – Cálculo Diferencial 1º - Rikelmin Muniz da Silva

2º - Márcio Ribeiro Hiert da Cruz

3º - Gabriela Gama de Mota Lima

4º - William Maia Cavalcante

DESCLASSIFICADOS:

- Lídia Ariela de Melo Lopes*

Matemática CCET345- Cálculo IV 1º - José Renato de Melo Lopes

2º - Gabriel Peixoto Zonatto

3º - Lidia Ariela de Melo Lopes

Matemática CCET345- Cálculo Integral 1º - José Renato Feitosa de

Souza

2º - Ildomar S. de Brito Júnior

3º - Jardesom Queiroz Ramirez

Estatística CCET205 – Estatística Básica 1º - Ivanilton Almeida da Silva

2º - Vitória Cordeiro Araújo

3º - Erlom Silva Fernandes

4º - Jardesom Queiroz Ramirez

Engenharia

Civil

CCET149 – Mecânica dos Solos II 1º - Beatriz dos Santos Moura

2º - Kennedy Queiros Pessoa

3º - Kelvin Queiros Pessoa

Engenharia

Civil

CCET148 - Hidráulica Geral 1º - Kennedy Queiros Pessoa

2º - Lucas Thauan Correa

Campus Universitário, BR 364, Km 04, Distrito Industrial, Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900, Fone (68) 3901-2588

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

3º - Beatriz dos Santos Moura

4º - Vitória Cordeiro Araújo

5º - Paloma Vasconcelos

Herculano

6º - Jhon Tantarico Diaz

Engenharia

Civil

CCET307 - Resistência dos Materiais

I

1º - Ivanilton Almeida da Silva

Júnior

2º - Lucas Thauãn Correa

3º - Kelvin Queiros Pessoa

4º - Nicole Rebeca de Araújo

Ferreira

Sistema de

Informação

CCET005 – Algoritmos e Linguagem

e Programação

1º - Gabriel Peixoto Zonatto

2º - Andrielle de Lima Bezerra

3º - Natalia de Oliveira Freire

Sistema de

Informação

CCET115 – Linguagem de

Programação II

1º - Amélia Alice Cardoso Feitosa

2º - Mateus da Silva Costa

Sistema de

Informação

CCET050 – Tópicos Especiais em
Sistemas de Informação II

1º - Amélia Alice Cardoso Feitosa

Engenharia

Elétrica

CCET318 - Laboratório de Circuitos

Elétricos

1º - Davi das Neves Vale

2º - Moisés Arthur Pereira Borges

3º - Gabriel de Almeida Justo

4º - Isabela Martin de O. Motta

Engenharia

Elétrica

CCET327 - Circuitos Digitais II 1º - Gabriel Marques de Silva

Abreu

2º - Pedro Eugenio dos Santos S.

Martinez

3º - Ildomar S. de Brito Júnior

Engenharia

Elétrica

CCET241 - Microprocessadores I 1º - Davi das Neves Vale

2º - Gabriel Marques de Silva

Abreu

VOLUNTÁRIAS

Engenharia
Civil

CCET406 - Topografia II 1º - Victória Fachinello Neves

2º - Éric Fernandes de Souza

Engenharia
Civil

CCET307 - Resistência dos Materiais
I

1º - Ivanilton Almeida da Silva

Júnior

2º - Lucas Thauãn Correa

3º - Kelvin Queiros Pessoa

Campus Universitário, BR 364, Km 04, Distrito Industrial, Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900, Fone (68) 3901-2588

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

4º - Nicole Rebeca de A. Ferreira

Engenharia
Civil

CCET162 - Estradas I NÃO HOUVE CANDIDATOS

INSCRITOS

Engenharia
Civil

CCET253 - Materiais de Construção
Civil

NENHUM ALUNO

SELECIONADO

DESCLASSIFICADOS:

 - Katiele Siqueira Maia*

- Thais Ribeiro D. Rocha*

Engenharia
Civil

CCET203 - Desenho Técnico II 1º - Katiele Siqueira Maia

DESCLASSIFICADA:

- Vitória Aguiar Monte**

Engenharia
Civil

CCET215 - Engenharia de Tráfego 1º - Éric Fernandes de Souza

2º - Victória Fachinello Neves

3º - Thais Ribeiro D. Rocha

4º - Iara Beatriz da Costa

5º - Nicole Rebeca de A. Ferreira

6º - Erlon Silva Fernandes

Engenharia
Civil

CCET135 - Estrutura de Concreto
Armado II

1º- Hugo Hiroyuki T. Sano

2º - Steff lima de Souza

Engenharia
Elétrica

CCET380 - Controle Linear II  NÃO HOUVE CANDIDATOS

INSCRITOS

Engenharia
Elétrica

CCET327 - Circuitos Digitais II 1º - Gabriel Marques de Silva

Abreu

2º - Pedro Eugenio dos Santos S.

Martinez

3º - Ildomar S. de Brito Júnior

Engenharia
Elétrica

CCET384 - Ondas e Antenas 1º - Francisco William de S.

Azevedo

Engenharia
Elétrica

CCET232 - Medidas Elétricas NÃO HOUVE CANDIDATOS

INSCRITOS

Engenharia
Elétrica

CCET362 - Laboratório de Eletrônica
II

NÃO HOUVE CANDIDATOS

INSCRITOS

Engenharia
Elétrica

CCET382 - Laboratório de
Conversão

NÃO HOUVE CANDIDATOS

INSCRITOS

*Não atende o item 1.3. (b) do edital de seleção CCET nº 02/2018: “ter integralizado a
disciplina objeto da postulação”.
**Não atende o item 1.3 (c) do edital de seleção CCET nº 02/2018: “Ter integralizado
todas as disciplinas do 1° ano letivo do curso do qual é aluno”

Campus Universitário, BR 364, Km 04, Distrito Industrial, Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900, Fone (68) 3901-2588

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS